
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1708/2023-17, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DA CHAMADA 

PÚBLICA Nº 01/2023-SME E ADOTA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, 

 

DECRETA 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final da CHAMADA PÚBLICA nº 01/2023-SME para a 

composição do Banco de Bolsistas Voluntários    no quadro de pessoal da Secretaria Municipal de 

Educação em razão da criação do Programa de Bolsistas, conforme as Leis Municipal Nº 457, 

458 e 459, datadas de 25 de abril de 2023, após transcorridos todos os prazos estabelecidos para 

o exercício do direito de recurso administrativo, consagrando-se como exato e definitivo o 

resultado constante no Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º. O prazo de validade do Processo Seletivo concernente ao Edital nº 01/2023 é de 01 

(um) ano  contado da data de publicação do presente Decreto de Homologação, podendo ser 

prorrogado por igual período para atender o interesse público da administração, nos termos do 

item 12.4 do Edital nº 01/2023. 

 

PAÇO MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, em 17 de agosto de 2023 

 

TERTULIANO CÂNDIDO MARTINS DE ARAÚJO 

                              Prefeito Municipal 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 

CARGO: AUXILIAR DE SALA DE AULA 

CLASSIFICADO(S) 

Nº NOME INSC NOTA 

FINAL 

1 ANTONIA FRANCEILDA DE ALCANTARA 002 10,0 

2 GEANY ARAUJO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 005 10,0 

3 IVANETE LEITE DE CARVALHO SILVA 006 10,0 

4 FRANCISCA EDINISSE DA SILVA LEITE 027 10,0 

5 FRANCINILDA PEREIRA RIBEIRO MATIAS 001 9,0 

6 MARIA TEOTONIO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 010 9,0 

7 DANIEL BELARMINO MACENA 014 9,0 

8 DAMIANA ALCÂNTAR DE ARAUJO 011 8,0 

9 DELMIRA IDELFONCIO DE OLIVEIRA DIAS 012 8,0 

10 MARIA GLAUCIA ALVES PAZ SILVA 018 8,0 

11 JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 026 8,0 

12 FRANCISCA FRANCILENE ALVES CAITANO BATISTA 021 8,0 

13 ANTONIA NOGUEIRA DA COSTA SOUZA 003 7,0 

14 JULIA ODALIUDES DE OLIVEIRA 004 7,0 

15 MARIA RODRIGUES DA SILVA 007 7,0 

16 MARIA ADELAIDE MONTEIRO DE ARAUJO 008 7,0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 SIMONE ALVES DIAS 009 7,0 

18 EDISLÂNGELA ARES NORÕES 013 7,0 

19 FRANCISCA MENDES DA SILVA FILHA 016 7,0 

20 DALVILENE SOUSA RODRIGUES 017 7,0 

21 ANDREA GOMES DA SILVA 020 7,0 

22 MIRIAN ROSENO DA SILVA FREIRE 022 7,0 

23 MASSONIA ANTUNES DA SILVA ARRAIS 023 6,0 

24 CAMYLE SANCHES 024 6,0 

25 ROBSON JUNIOR DOS SANTOS 028 6,0 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL 

CLASSIFICADO(S) 

Nº NOME INSC NOTA 

FINAL 

1 MARIA VANESSA ALVES DOS SANTOS 003 10,0 

2 CICERA RAQUEL DE SOUSA SILVA 004 10,0 

3 LAYANNE DA COSTA NORÕES 006 10,0 

4 FRANCISCA INACIO ALVES 012 10,0 

5 ELIZABETE DASDORES DE MORAIS 021 10,0 

6 SOPHIA HELLEN DE OLIVEIRA E SILVA 033 10,0 

7 XAIANE SOUSA DA SILVA 040 10,0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 ANA GESSICA BARBOSA DA SILVA 045 10,0 

9 RAYLANE VILANOVA BATISTA 047 10,0 

10 REJANE PEREIRA DA SILVA 005 9,0 

11 FRANCISCO ACEILDO MEDRADO DA SILVA 008 9,0 

12 MIRIAN OLIVEIRA DO CARMO 009 9,0 

13 POLIANA RUBERTO DA SILVA 010 9,0 

14 FRANCISCA ALVES DA SILVA 013 9,0 

15 SILVANA SIMIÃO DA SILVA 016 9,0 

16 MARIA AURILENE BATISTA DA SILVA 020 9,0 

17 MARIA LORENA FREIRE ARAUJO 028 9,0 

18 RAQUEL SIMIÃO LEITE DA SILVA 029 9,0 

19 NAYRA MARTINS DE CARVALHO 032 9,0 

20 WIDIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 036 9,0 

21 FRANCISCA FRANCILENE JUNIOR BARBOZA 041 9,0 

22 ERIDIANE BARBOZA DA SILVA 042 9,0 

23 CICERA HIDAIANA SILVESTRE DOS SANTOS 002 8,0 

24 ROSIANA HONÓRIO DA SILVA SOUZA 014 8,0 

25 MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA 015 8,0 

26 ANEIDE ALCANTARA DE SOUZA 017 8,0 

27 APOLONIA APARECIDA ROMÃO DOS SANTOS 018 8,0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 DJANE ALVES FERREIRA 022 8,0 

29 MARIA LIVIA DE MORAIS CAMPOS 025 8,0 

30 ANTONIA SUELLEN DE OLIVEIRA SILVA 034 8,0 

31 FRANCISCA SALETE DA SILVA MORAIS 037 8,0 

32 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 043 8,0 

33 MARIA ERICA GONÇALVES DOS SANTOS 050 8,0 

34 SAMUEL ALVES ANTUNES 001 7,0 

35 CICERA CAMILA SILVA OLIVEIRA 007 7,0 

36 PATRICIA GERMANO MOREIRA DA SILVA 011 7,0 

37 HOSANA ALINE NASCIMENTO DE SOUZA 019 7,0 

38 MICAELA DE SOUSA OLIVEIRA 024 7,0 

39 MARIA SAMARA DE SOUSA 027 7,0 

40 LAURA ALVES DO CARMO 030 7,0 

41 MARIA JOELMA FIALHO DA SILVA 031 7,0 

42 FRANCICA ERICA VIEIRA 035 7,0 

43 MANOELA ALVES DA SILVA 038 7,0 

44 ANA SABRINA DE OLIVEIRA 039 7,0 

45 ERISVALDA LOPES DA SILVA 044 7,0 

46 ANTONIA VERONICA DE ARAÚJO 048 7,0 

47 ANTONIA GOMES DA SILVA 049 7,0 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE 

CLASSIFICADO(S) 

Nº NOME INSC NOTA 

FINAL 

1 THAYLLA DA SILVA CARVALHO 003 10,0 

2 FRANCISCA JAINE DE SOUSA VIEIRA 004 10,0 

3 FRANCISCA DAVYLA DA SILVA 006 10,0 

4 FRANCISCA HILÁRIO FARIAS 011 10,0 

5 ANTONIO ENDERNON DE OLIVEIRA 015 10,0 

6 ANTONIA EDILANE SILVA LEITE 002 9,0 

7 JARDILENE BARBOSA DE SOUSA 009 9,0 

8 MARIA JOELINA DA SILVA MONTEIRO 005 8,0 

9 MOANNA KELLY ALVES DE OLIVEIRA 010 8,0 

10 RICARDO ALMEIDA DA COSTA 007 7,0 

11 MARINÊS SILVA MELO DO CARMO 008 7,0 

12 ANTONIA FERNANDA DE OLIVEIRA 012 7,0 

 


